федеральное государственное автономное образовательное учреждение
высшего образования

Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики»

Студенческий совет ФКН НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ №1/17
ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА

Место
проведения
заседания:

Москва, ул.
Кочновский
проезд, 3, ауд.
400

Дата
проведения
заседания:
29 ноября 2017

Время
проведения
заседания:
19 час. 00 мин. –
20 час. 30 мин.

Число избранных членов Студенческого совета
составляет 11 (одиннадцать) человек.

Число присутствующих членов Студенческого сове-
та составляет 11 (одиннадцать) человек.

В заседании участвовали: Ровник Ю.А., Орлов
Н.А., Оронова С.В., Гутор Т.В., Проскуряков А.А.,
Петров Т.А., Захарков А.А., Ригин А.М., Топтунов
А.А., Силина П.В., Быков К.В.

На заседании присутствовали: Н. Вельдяйкин, В.
Гринберг, Романов Б. (представитель ИКСС), Ров-
ник Ю.А., Орлов Н.А., Оронова С.В., Гутор Т.В.,
Проскуряков А.А., Петров Т.А., Захарков А.А.,
Ригин А.М., Топтунов А.А., Силина П.В., Быков
К.В.

Заседание Студенческого совета правомочно, по-
скольку в нём участвует более половины избранных
членов Студенческого совета (имеется кворум).

Заседание вел Проскуряков А.А.

Протокол заседания и подсчёт голосов вел Быков
К.В.

1

Повестка дня

1. О проведении выборов председателя Студенческого совета
факультета компьютерных наук созыва 2017-2018

2. О проведении выборов делегатов в Студенческий совет НИУ ВШЭ от
Студенческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-
2018

3. О проведении выборов секретаря Студенческого совета факультета
компьютерных наук созыва 2017-2018

4. Другое

2

1. Слушали А. Проскурякова, Б. Романова с предложением о проведе-
нии выборов председателя Студенческого совета факультета компью-
терных наук созыва 2017-2018.

Голосовали закрытым голосованием:
А. Проскуряков - 9;
Ю. Ровник - 2.

Решили утвердить А. Проскурякова председателем Студенческого
совета факультета компьютерных наук созыва 2017-2018.

2. Слушали А. Проскурякова, Б. Романова с предложением о проведе-
нии выборов делегатов в Студенческий совет НИУ ВШЭ от Студен-
ческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-2018.

Голосовали закрытым голосованием:
А. Проскуряков - 11;
А. Ригин - 8;
П. Силина - 6;
Т. Гутор - 4;
С. Оронова - 3;
А. Захарков - 1.

Решили утвердить А. Проскурякова, А. Ригина, П. Силину делега-
тами в Студенческий совет НИУ ВШЭ от Студенческого совета фа-
культета компьютерных наук созыва 2017-2018.

3. Слушали А. Проскурякова, Б. Романова с предложением об утвер-
ждении К. Быкова секретарем Студенческого совета факультета ком-
пьютерных наук созыва 2017-2018.

Голосовали закрытым голосованием:
За - 9;
Против - 2;
Воздержался - 0.

Решили утвердить К. Быкова секретарем Студенческого совета фа-
культета компьютерных наук созыва 2017-2018.

4. Слушали А. Проскурякова с предложением об утверждении С. Оро-
новой главой информационного комитета Студенческого совета фа-
культета компьютерных наук созыва 2017-2018.

Голосовали открытым голосованием:
За - 11;
Против - 0;
Воздержался - 0.

Решили утвердить С. Оронову главой информационного комитета
Студенческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-
2018.

3

5. Слушали А. Проскурякова с предложением об утверждении А. Риги-
на заместителем председателя Студенческого совета факультета ком-
пьютерных наук созыва 2017-2018 от программной инженерии.

Голосовали открытым голосованием:
За - 11;
Против - 0;
Воздержался - 0.

Решили утвердить А. Ригина заместителем председателя Студен-
ческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-2018 от
программной инженерии.

6. Слушали А. Проскурякова с предложением об утверждении А. За-
харкова заместителем председателя Студенческого совета факульте-
та компьютерных наук созыва 2017-2018 от прикладной математики
и информатики.

Голосовали открытым голосованием:
За - 9;
Против - 0;
Воздержался - 2.

Решили утвердить А. Захаркова заместителем председателя Студен-
ческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-2018 от
прикладной математики и информатики.

7. Слушали А. Проскурякова с предложением об утверждении Н. Ор-
лова главой социально-финансового комитета Студенческого совета
факультета компьютерных наук созыва 2017-2018.

Голосовали открытым голосованием:
За - 10;
Против - 0;
Воздержался - 1.

Решили утвердить Н. Орлова главой социально-финансового комите-
та Студенческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-
2018.

8. Слушали А. Проскурякова с предложением об утверждении А. Топ-
тунова главой комитета по качеству образования Студенческого сове-
та факультета компьютерных наук созыва 2017-2018.

Голосовали открытым голосованием:
За - 8;
Против - 1;
Воздержался - 2.

Решили утвердить А. Топтунова главой комитета по качеству обра-
зования Студенческого совета факультета компьютерных наук созыва

4

2017-2018.

9. Слушали А. Проскурякова с предложением об утверждении Ю. Ров-
ник главой Волонтерского Центра Студенческого совета факультета
компьютерных наук созыва 2017-2018.

Голосовали открытым голосованием:
За - 11;
Против - 0;
Воздержался - 0.

Решили утвердить Ю. Ровник главой Волонтерского Центра Сту-
денческого совета факультета компьютерных наук созыва 2017-2018.

Председатель А.А. Проскуряков

Секретарь К.В. Быков

5